

**OBRA:** 400674069  
**LOCAL:** RUA VITORIA - FLOR DO SERTÃO  
**INTERESSADO:** MUNICIPIO DE FLOR DO SERTÃO

**DATA:** 20/12/23

QTD	CÓDIGO	UN	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	P. UNITÁRIO	P.TOTAL
1,5	15505	M	CABO AL ISOLADO MULTIPLEX 0,61KV 3x1x120+70mm	RS 74,20	RS 111,30
20	5230	M	CABO COBRE NU MEIO DURO 7 FIOS 25mm	RS 26,60	RS 532,00
4	6535	PÇ	CARTUCHO AZUL ESPOLETA INTERNA	RS 2,52	RS 10,08
3	6534	PÇ	CARTUCHO VERMELHO ESPOLETA INTERNA	RS 2,52	RS 7,56
3	7753	PÇ	CHAVE FUS. 1P C GANCHO 100A 25,8kV 6300A	RS 550,00	RS 1.650,00
4	6466	PÇ	CONECTOR CUNHA AL CB 1/0 AWG CB 1/0 AWG	RS 18,20	RS 72,80
3	6785	PÇ	CONECTOR CUNHA AL CB 2 AWG CB 4 AWG	RS 11,90	RS 35,70
5	6383	PÇ	CONECTOR CUNHA TIPO 1	RS 11,90	RS 59,50
5	21755	PÇ	CONECTOR PARA HASTE TERRA	RS 20,86	RS 104,30
1	4895	PÇ	CRUZETA AÇO TUBULAR 90x90x2000mm	RS 418,60	RS 418,60
3	7570	PÇ	ELO FUSÍVEL DISTR. H 5A 500mm	RS 10,50	RS 31,50
5	2167	PÇ	HASTE TERRA AÇO+CU D13x2400mm	RS 70,00	RS 350,00
1	4815	PÇ	POSTE CONC. DUPLO T 11M 600dAN	RS 2.441,60	RS 2.441,60
1	15241	PÇ	TERMINAL 70	RS 91,00	RS 91,00
3	4	PÇ	TERMINAL 120	RS 105,00	RS 315,00
1	7192	PÇ	TRAFO DISTR. 25kV 3F 112,5 kVA	RS 31.360,00	RS 31.360,00
			<b>CUSTO DOS MATERIAIS</b>		<b>RS 37.590,94</b>
			<b>HOMENS/HORA À INSTALAR</b>	<b>71,91</b>	<b>7.191,00</b>
			<b>HOMENS/HORA À RETIRAR</b>	<b>15,48</b>	<b>RS 1.548,00</b>
			<b>TOTAL DO CUSTO DA OBRA</b>		<b>RS 46.329,94</b>